
Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация велосипедного спорта России 

Федерация велосипедного спорта Республики Крым 
 

Велоспорт‐шоссе. Всероссийские соревнования. 
Многодневная гонка. Мужчины. 

 

03 – 08 мая 2016 г.                             г. Судак 
Результаты 1‐го этапа 

04.05.2016  1 этап 
Групповая гонка 
Дистанция - 115.0 км. 
г.Судак – п.Коктебель – п.Виноградное – г.Судак 
Время старта: 11:00 
 
Средняя скорость: 35.174 км/ч 
Место Номер Код UCI Фамилия Имя Команда Время Отст. Бон.

1 6 * RUS19960606 ТАРАНЕНКО Владислав  Республика Крым  3:16:10. 0:10. 
2 2 * RUS19960523 ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  3:16:13. 0:03. 0:06. 
3 49 * RUS19970117 БАБУШКИН Данила  Свердловская область  3:16:15. 0:05. 0:04. 
4 1  RUS19840909 РАДИОНОВ Михаил  Республика Крым  3:16:19. 0:09. 
5 9  RUS19830616 ПОПКОВ Виталий  Республика Крым  3:17:18. 1:08. 
6 14 * RUS19960708 КУЛИКОВ Владислав  Москва  3:17:20. 1:10. 
7 46 * RUS19970512 ПРОШИН Павел  Свердловская область  3:17:20. 1:10. 
8 53 * RUS19940607 ДУЮНОВ Владислав  Московская область  3:17:22. 1:12. 
9 47 * RUS19971019 КНЯЗЕВ Вячеслав  Свердловская область  3:17:29. 1:19. 
10 10  RUS19910615 БАКУМЕНКО Владислав  Республика Крым  3:19:08. 2:58. 
11 20 * AZE19940125 АСАНОВ Энвер  Республика Азербайджан  3:19:18. 3:08. 
12 19 * RUS19950421 ЧУРСИН Павел  Москва  3:19:38. 3:28. 
13 48 * RUS19970817 НЕВСКИЙ Александр  Свердловская область  3:20:00. 3:50. 
14 55 * RUS19960827 МАЛЫШЕВ Никита  Московская область  3:21:32. 5:22. 
15 60 * RUS19970527 ЧУМАЧЕНКО Даниил  Московская область  3:21:51. 5:41. 
16 3 * RUS19960627 ЩЕДОВ Владислав  Республика Крым  3:22:09. 5:59. 
17 5 * RUS19961014 МИХАЙЛОВ Никита  Республика Крым  3:22:25. 6:15. 
18 54 * RUS19950617 САЙКО Павел  Московская область  3:22:58. 6:48. 
19 11 ** RUS19980106 КОНЯЕВ Станислав  Республика Крым  3:23:00. 6:50. 
20 12  RUS19780404 МОГИР Дмитрий  Вологодская область  3:23:00. 6:50. 
21 17 ** RUS19980401 ТИХОНИН Евгений  Москва  3:25:22. 9:12.
22 4  RUS19930903 ВЕРУЛЬСКИЙ Александр  Республика Крым  3:25:58. 9:48. 
23 16 ** RUS19990112 САЛЯХУТДИНОВ Дмитрий  Москва  3:26:52. 10:42. 
24 45 ** RUS19980902 ПЕТРОВ Илья  Свердловская область  3:27:14. 11:04. 
25 58 * RUS19971119 НЕЧАЕВ Владислав  Московская область  3:27:41. 11:31. 
26 61 * RUS19971121 ФОКИН Михаил  Московская область  3:28:40. 12:30. 
27 66  RUS19891021 ВИЛЕСОВ Евгений  Московская область  3:29:59. 13:49. 

8 * RUS19960407 КРЫЛОВ Денис  Республика Крым  н/ф 
15 * RUS19950129 КАВУН Илья  Москва  н/ф 
18 ** RUS19991213 ГОРШКОВ Николай  Москва  н/ф 
42 ** RUS19990722 БЕРДИН Дмитрий  Свердловская область  н/ф 
43 ** RUS19980321 ГАЛКИН Максим  Свердловская область  н/ф 
44 ** RUS19990602 КУРМАЧЕВ Алексей  Свердловская область  н/ф 
52 * RUS19950429 ЛОБАНОВ Александр  Московская область  н/ф 
57 * RUS19970323 ТЕРЕНТЬЕВ Глеб  Московская область  н/ф 
59 * RUS19960517 МАРТЫШЕВ Александр  Московская область  н/ф 
62 * RUS19970210 ГРИШИН Максим  Московская область  н/ф 
63 * RUS19970324 ЕПИФАНОВ Никита  Московская область  н/ф 
65 ** RUS19990323 СЕИДОВ Ян  Московская область  н/ф 
7 * RUS19970821 МАРКОВ Дмитрий  Республика Крым  н/с 

Стартовало гонщиков: 39 

   



«Классификация по очкам» на 1‐м этапе 
Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Очки 
1 6 * RUS19960606  ТАРАНЕНКО Владислав  Республика Крым  25 
2 2 * RUS19960523  ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  20 
3 49 * RUS19970117  БАБУШКИН Данила  Свердловская область  16 
4 1  RUS19840909  РАДИОНОВ Михаил  Республика Крым  14 
5 9  RUS19830616  ПОПКОВ Виталий  Республика Крым  12 
6 14 * RUS19960708  КУЛИКОВ Владислав  Москва  10 
7 46 * RUS19970512  ПРОШИН Павел  Свердловская область  9 
8 53 * RUS19940607  ДУЮНОВ Владислав  Московская область  8 
9 47 * RUS19971019  КНЯЗЕВ Вячеслав  Свердловская область  7 
10 10  RUS19910615  БАКУМЕНКО Владислав  Республика Крым  6 
11 20 * AZE19940125  АСАНОВ Энвер  Республика Азербайджан  5 
12 19 * RUS19950421  ЧУРСИН Павел  Москва  4 
13 48 * RUS19970817  НЕВСКИЙ Александр  Свердловская область  3 
14 55 * RUS19960827  МАЛЫШЕВ Никита  Московская область  2 
15 60 * RUS19970527  ЧУМАЧЕНКО Даниил  Московская область  1 

 
Классификация «Горный гонщик» на 1‐м этапе 

Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Очки 
       

1 горный финиш 
1 60 * RUS19970527  ЧУМАЧЕНКО Даниил  Московская область  4 
2 2 * RUS19960523  ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  2 
3 14 * RUS19960708  КУЛИКОВ Владислав  Москва  1 

2 горный финиш 
1 2 * RUS19960523  ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  4 
2 6 * RUS19960606  ТАРАНЕНКО Владислав  Республика Крым  2 
3 49 * RUS19970117  БАБУШКИН Данила  Свердловская область  1 

 
   



Суммарные результаты после 1‐го этапа 
Дистанция: 115.0 км 
Средняя скорость победителя: 35.174 км/ч 
Место Номер Код UCI Фамилия Имя Команда Время Отст.

1 6 * RUS19960606 ТАРАНЕНКО Владислав Республика Крым  3:16:00. 
2 2 * RUS19960523 ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  3:16:07. 0:07. 
3 49 * RUS19970117 БАБУШКИН Данила  Свердловская область  3:16:11. 0:11. 
4 1  RUS19840909 РАДИОНОВ Михаил  Республика Крым  3:16:19. 0:19. 
5 9  RUS19830616 ПОПКОВ Виталий  Республика Крым  3:17:18. 1:18. 
6 14 * RUS19960708 КУЛИКОВ Владислав  Москва  3:17:20. 1:20. 
7 46 * RUS19970512 ПРОШИН Павел  Свердловская область  3:17:20. 1:20. 
8 53 * RUS19940607 ДУЮНОВ Владислав  Московская область  3:17:22. 1:22. 
9 47 * RUS19971019 КНЯЗЕВ Вячеслав  Свердловская область  3:17:29. 1:29. 
10 10  RUS19910615 БАКУМЕНКО Владислав Республика Крым  3:19:08. 3:08. 
11 20 * AZE19940125 АСАНОВ Энвер  Республика Азербайджан  3:19:18. 3:18. 
12 19 * RUS19950421 ЧУРСИН Павел  Москва  3:19:38. 3:38. 
13 48 * RUS19970817 НЕВСКИЙ Александр  Свердловская область  3:20:00. 4:00. 
14 55 * RUS19960827 МАЛЫШЕВ Никита  Московская область  3:21:32. 5:32. 
15 60 * RUS19970527 ЧУМАЧЕНКО Даниил  Московская область  3:21:51. 5:51. 
16 3 * RUS19960627 ЩЕДОВ Владислав  Республика Крым  3:22:09. 6:09. 
17 5 * RUS19961014 МИХАЙЛОВ Никита  Республика Крым  3:22:25. 6:25. 
18 54 * RUS19950617 САЙКО Павел  Московская область  3:22:58. 6:58. 
19 11 ** RUS19980106 КОНЯЕВ Станислав  Республика Крым  3:23:00. 7:00. 
20 12  RUS19780404 МОГИР Дмитрий  Вологодская область  3:23:00. 7:00. 
21 17 ** RUS19980401 ТИХОНИН Евгений  Москва  3:25:22. 9:22. 
22 4  RUS19930903 ВЕРУЛЬСКИЙ Александр Республика Крым  3:25:58. 9:58. 
23 16 ** RUS19990112 САЛЯХУТДИНОВ Дмитрий Москва  3:26:52. 10:52. 
24 45 ** RUS19980902 ПЕТРОВ Илья  Свердловская область  3:27:14. 11:14. 
25 58 * RUS19971119 НЕЧАЕВ Владислав  Московская область  3:27:41. 11:41. 
26 61 * RUS19971121 ФОКИН Михаил  Московская область  3:28:40. 12:40. 
27 66  RUS19891021 ВИЛЕСОВ Евгений  Московская область  3:29:59. 13:59. 

 

Суммарная «классификация по очкам» после 1‐го этапа 
 
Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Очки 
1 6 * RUS19960606  ТАРАНЕНКО Владислав  Республика Крым  25 
2 2 * RUS19960523  ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  20 
3 49 * RUS19970117  БАБУШКИН Данила  Свердловская область  16 
4 1  RUS19840909  РАДИОНОВ Михаил  Республика Крым  14 
5 9  RUS19830616  ПОПКОВ Виталий  Республика Крым  12 
6 14 * RUS19960708  КУЛИКОВ Владислав  Москва  10 
7 46 * RUS19970512  ПРОШИН Павел  Свердловская область  9 
8 53 * RUS19940607  ДУЮНОВ Владислав  Московская область  8 
9 47 * RUS19971019  КНЯЗЕВ Вячеслав  Свердловская область  7 
10 10  RUS19910615  БАКУМЕНКО Владислав  Республика Крым  6 
11 20 * AZE19940125  АСАНОВ Энвер  Республика Азербайджан  5 
12 19 * RUS19950421  ЧУРСИН Павел  Москва  4 
13 48 * RUS19970817  НЕВСКИЙ Александр  Свердловская область  3 
14 55 * RUS19960827  МАЛЫШЕВ Никита  Московская область  2 
15 60 * RUS19970527  ЧУМАЧЕНКО Даниил  Московская область  1 

 

Классификация «Горный гонщик» после 1‐го этапа 
Место №  Код UCI Фамилия Имя Команда Очки 
1 2 * RUS19960523  ЗАХАРИН Виталий  Республика Крым  6 
2 60 * RUS19970527  ЧУМАЧЕНКО Даниил  Московская область  4 
3 6 * RUS19960606  ТАРАНЕНКО Владислав  Республика Крым  2 
4 49 * RUS19970117  БАБУШКИН Данила  Свердловская область  1 
5 14 * RUS19960708  КУЛИКОВ Владислав  Москва  1 

 

Порядок следования а/м техпомощи на 2‐м этапе 
Место Команда

1 Республика Крым 2  
2 Республика Крым 1  
3 Свердловская область  
4 Москва  
5 Московская область 1  
6 Московская область 2  

 
Коллегия комиссаров 


